IV.

\* Arearum quoque duo genera sunt. Commune utrique est quod emortua summa pellicula pili primum extenuantur, deinde excidunt: ac si ictus is locus est, sanguis exit liquidus, et mali odoris: increscitque utrumque in aliis celeriter, in aliis tarde. Pejus est quod densam cutem, et subpinguem, et ex toto glabram fecit. Sed ea quae *ἀλωπεκία* nominatur, sub qualibet figura dilatatur. <sup>1</sup> Fit et in capillo, et in barba. Id vero quod a serpentis similitudine *ὀφίαισις* appellatur, incipit ab occipitio; duorum digitorum latitudinem non excedit; ad aures duobus capitibus serpit; quibusdam etiam ad frontem, donec se duo capita <sup>3</sup> in priore parte committant. Illud vitium <sup>4</sup> in qualibet aetate fit; hoc fere in infantibus: illud vix umquam sine curatione; hoc per se saepe finitur. Quidam haec genera arearum scalpello

Vat. VIII. Oleum myrteum adversus porriginem utile esse tradit etiam Dioscorides lib. 1. cap. 49. et Galenus cap. 8. de C. M. S. L. In aliis. Codd. ceterisque Edd. legitur *cum myrteo vino*; sed perperam.

1. *σύνκωσις* a Graecis nominatur. Caro excrescit &c.) Lindenius legit *σύνκωσις* a Graecis nominatur, quia caro in eo excrescit.

2. Alterum ulcus durum) Lindenius, Altera, ulcus durum; et infra, altera, humidum.

3. Fit utrumque) Alii, Fit vero utrumque.

4. sed id quidem quod &c.) Lindenius, sed id, quod.

1. Fit et in capillo &c.) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. Est et in capillo.

2. *ὀφίαισις*) In Edd. sex primis legitur

*ophiasis*; in ceteris, *ὀφίαισις*; in Codd. *ophis*. Pollux quidem lib. 4. cap. 25. sect. 192. ita scribit: *ὄφης ψήλασις τριχῶ*: sed Critici quidam contendunt legendum esse *ὀφίαισις*, quia vitium hoc ita nominatur a Galeno, Orisasio, Aetio, Paulo: Sindermanus autem monet Codices consulendos esse. Ego septem Pollucis exemplaria Mss. Bibliothecae Laurentianae Florentinae, totidemque Bibliothecae Marcianae Venetiis inspexi; sed omnes hac parte deficientes inveni. Videtur autem ut *ἀλωπεκία* ab *ἀλώπηξ*, et cap. antecedenti *σύνκωσις* a *σύνκω*, ita *ὀφίαισις* ab *ὄφης* a Celso quoque dicta esse.

3. in priore parte) i. e. in ipsa media fronte. Ita in Codd. Med. 1. et Vat. VIII. in aliis, et in libris editis, in priorem partem.

4. in qualibet aetate fit) Omnes libri

exasperant: quidam illinunt adurentia ex oleo, maximeque char-  
tam combustam: quidam resinam terebinthinam cum thapsia in-  
ducunt. Sed nihil melius est, quam novacula quotidie radere:  
5 quia, cum paulatim summa pellicula excisa est, adaperiuntur  
pilorum radiculæ. Neque ante oportet desistere, quam frequen-  
tem pilum nasci apparuerit. Id autem quod subinde raditur, il-  
lini 6 atramento scriptorio satis est.

\* Paene ineptiae sunt, curare varos, et lenticulas, et ephelidas: sed eripi tamen feminis cura cultus sui non potest. Ex his autem 7 [ quae supra proposui ] vari lenticulaeque vulgo notae sunt; quamvis rarior ea species est, quam 8 semion Graeci vocant; cum sit ea lenticula rubicundior et inaequalior. 9 Ephelis vero a plerisque ignoratur: quae nihil est, nisi asperitas quaedam et durities mali coloris. Cetera non nisi in facie; 4 lenticula etiam in alia parte nonnumquam nasci solet, de qua per se scribere alio loco visum operae pretium non est. Sed vari commodissime tolluntur imposita resina, cui non minus quam ipsa est, aluminis scissilis, et paulum mellis 5 adjectum sit. Lenticulam tollunt galbanum et nitrum, cum pares portiones habent, contritaque ex aceto sunt, donec ad mellis crassitudinem venerint. 6 His corpus illinendum, et interpositis pluribus horis mane eluendum est, oleoque 7 leniter unguendum. Ephelidem tollit resina, cui tertia pars salis fossilis et paulum mellis adjectum sit. Ad omnia vero ista, atque etiam ad colorandas cicatrices, 8 potest ea compositio quae ad Tryphonem patrem auctorem refertur. In ea pares portiones sunt 9 myrobalani magmatici, cretae cimoliae subcaeruleae, nucum

V.

habent in qualibet aetate est; sed mendo-  
se. Sic paulo supra Cod. Med. 1. et Vat.  
VIII. Est et in capillo pro Fit et in capillo.

5. quia) Alii, qua.

6. atramento scriptorio) quod siccandi vim habet, ut tradit Galenus lib. 9. cap. 3. de S. M. F. Stephanus, et Lindenius legunt atramento sutorio.

1. [quae supra proposui]) Adnotatio in contextum irrepsit. Cod. Med. 1. et Vat. VIII. habent quas supra posui.

2. semion) Ita in Mss. sed mendose. Edd. sex primae habent *xaenion*; Manutiana, et aliae, *ξένιον*; Caesariana, et Pantiniana, *φακόν*; Lindeniana, *φακίαν*. Fortasse legendum *σημισιον*, vel, ut mavult Ronsseus, *ξάνιον*.

3. Ephelis) Lindenius, et alii cum Manutiis scribunt *ἐφηλίδς*; sed iidem supra,

*ephelidas*.

4. lenticula) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, et libri editi, *lenticulae*; et infra, *solent*. Non recte raram sequitur *de qua*.

5. adjectum sit) Alii omnes tam hic, tunc paulo infra, legunt *adjectum est*.

6. His corpus illinendum, est . . . mane eluendum est) Lindenius, *His corpus illinendum est, et . . . mane eluendum*.

7. leniter) Alii omnes, *leviter*.

8. potest) Lindenius, *prodest*.

9. myrobalani magmatici) id est faecies myrobalani ex unguento expressae. Dioscorides lib. 4. cap. 60. tradit tusae myrobalani et expressae recrementum abstergentibus medicamentis adjici, quae adversus porrigines, et scabritias idonea sunt. Manutii, Constantinus, Stephaus, et Lindenius legunt *myrobalani, crocomagmatici*.

amararum, farinae hordei atque ervi, struthii albi, sertulae campanae seminis: quae omnia contrita, melle quam amarissimo coeuntur, <sup>10</sup> illitumque vespere, mane eluitur.

\* VI. Sed haec quidem mediocria sunt. Ingentibus vero et variis casibus oculi nostri patent: qui cum magnam partem ad vitae simul et usum et dulcedinem conferant, summa cura tuendi sunt. Protinus autem orta lippitudine quaedam notae sunt, ex quibus quid eventurum sit colligere possimus. <sup>1</sup> Nam si simul et lacrima et tumor et crassa pituita coeperint; si ea pituita lacrimae mixta est; <sup>2</sup> neque lacrima calida est, pituita vero alba et mollis, tumor non durus, longae valetudinis metus non est. At si lacrima multa et calida, pituitae paulum, <sup>3</sup> tumor modicus est, idque in uno oculo est; longum id, sed sine periculo futurum est. Idque lippitudinis genus minime cum dolore est; sed vix ante vicesimum diem tollitur: <sup>4</sup> nonnumquam per duos menses durat. Quan-

10. *illitumque vespere, mane eluitur*) In plerisque Codd. legitur *inlitumque ad vespere, mane eluitur*. Ego sustuli particulam ad. Cod. Med. 1. et Vat. VIII. habent *inlitumque aves perensque mane*; sed in Med. 1. a Palavicino additum est, *inluitur*. In libris editis legitur, *illitumque a vespere usque mane* (in Ed. Lindenii, ad mane) eluitur.

1. *Nam si simul*) Ex lib. 2. Praedict. sect. 18. Ita habent aliqui Codd. et Ed. Lindenii. In Codd. Med. 1. et Vat. VIII. atque in aliis Edd. deest particula *si*. Ruellius et Stephanus legunt *Nam simul ac*.

2. *neque lacrima calida est*) Ita legit Lindenius. Sed ante eum Foësius monuerat, antiquam scriptionem *et ea lacrima calida est* mendosam esse, et legendum *neque ea lacrima calida est*. Cod. Med. 1. et Vat. VIII. habent *si ea lacrima &c.*

3. *tumor modicus est*) Verbum *est* in Cod. Med. iv. et in Edd. omnibus deest.

4. *nonnumquam per duos menses durat*. *Quandocumque finitur, pituita &c.*) Ita legitur in Codd. Med. 1. et Vat. VIII. nisi quod in his est *Quandoque*. Sententia sumpta est ex lib. 2. Praedict. sect. 18. *At si lacrima multa et calida cum paucissima gramia et exiguo tumore, idque et altero oculo profuat, valde dunturum id quidem, sed sine periculo fit; idque lippitudinis genus doloris expert est. Et in his praecipue judicatio consideranda est; quae prima quidem fit circa vigesimum diem: quod tempus si superat, qua-*

*dragesimus dies expectandus est, aut si neque in his desinit, in sexaginta diebus solvitur. At toto tempore ad gramiam attentum esse oportet, num in digito (in exemplaribus graecis est δακτύλω; sed Foësius recte censet δακτύλω legendum esse) miscatur, et alba ac mollis fiat; idque praecipue sub judicationis tempus; tum namque ubi finitur, id evenire solet. Quod si haec utrumque oculum invaserint, majus est ulcerum periculum, sed brevi solvetur. Alii Codd. et Edd. antiquae habent nonnumquam per duos menses durat, sed quandoque finitur, si pituita &c. Lindenius legit nonnumquam per duos menses durat; quandoque brevius finitur, si pituita &c. quae lectio cum Hippocratis sententia minime congruit. Quandoque in omnibus libris mendosum esse puto. Non me praeterit Horatium in Art. Poet. dixisse, indignior quandoque bonus dormitat Homerus; Celsullae duo Codd. a Victorio inspecti lib. 2. cap. 4. habent *sed quandoque arabitur*; cap. 10. ejusdem lib. *quandoque in usus promiserimus*; et lib. 4. cap. 24. *Quandoque igitur vinitor hoc opus obibit*; sed in aliis Codd. et in omnibus Edd. ubique legitur *quandocumque*. Facilius autem *quandoque* ex *quandocumque* (quod ita ferre scriptum inveni *quandocumque*) quam *quandocumque* ex *quandoque* oriri potuit. In hac autem particula describenda non raro peccasse librariorum, maxime intelligi potest ex lib. 4. cap. 26. ubi legitur *quandocumque opus est*; quatuor autem non amplius*